КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	5 марта 2025
	с. Шила
	№ 6-51-2

О внесении изменений в Решение Шилинского
сельского Совета депутатов от 31.10.2012 №69
«Об утверждении Порядка проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов
Шилинского сельсовета»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьёй 5 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», на основании протеста прокуратуры Сухобузимского района от 05.02.2025 №07-2-2025/31, Уставом Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Шилинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Шилинского сельского Совета депутатов от 31.10.2012 №69 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов
Шилинского сельсовета»:

1.1. Пункт 3.4. Решения изложить в следующей редакции:
«3.4. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению органом, организацией или должностным лицом, которым оно направлено, в тридцатидневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.».

1.2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов
[bookmark: l33]2.1..Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации (далее - граждане) могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов). Порядок и условия аккредитации экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) устанавливаются федеральным органом исполнительной власти в области юстиции.
2.2. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов): 1)гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
[bookmark: l52]2)гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3)гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;
4)международными и иностранными организациями;
5)иностранными агентами.».

2.   Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Шилинского сельсовета».

	Председатель Шилинского
сельского Совета депутатов
	Глава
Шилинского сельсовета

	_____________    Т.А.Карпова
	______________ Е.М.Шпирук

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]